

# Forsikringsforbundet

Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Forsikringsforbundet  
Fondenes Hus  
Otto Mønstedts Gade 5  
1571 København V  
Telefon 33 12 42 42  
info@forsikringsforbundet.dk  
www.forsikringsforbundet.dk  
Side 1 / 1

16. december 2020  
Akt ID: 320816

## Arbejds miljøregler for hjemmearbejde – anmodning om foretræde

Kære medlem af Beskæftigelsesudvalget

Corona-pandemien sætter nu på niende måned rammerne for vores liv – privat som arbejdsmæssigt. Pandemien betyder, at hjemmearbejde er blevet normen for de mange ansatte i forsikrings- og pensionsbranchen. Og arbejdsmiljøreglerne for hjemmearbejde står deres største prøve.

De ansatte i forsikrings- og pensionssekskaberne er generelt glade for hjemmearbejde. Men hvor der i forårets lock-down næsten kun var positive meldinger om forbedret trivsel, produktivitet og fleksibilitet, er billedet nu betydeligt mere nuanceret<sup>1 2</sup>.

Finanssektorens Arbejdsgiverforening plæderer for et moratorium for de nuværende arbejdsmiljøregler for hjemmearbejde. Det vil Forsikringsforbundet skarpt advare mod. Vi frygter, at mistrivsel og nedslidning forværres, hvis arbejdsmiljøreglerne sættes ud af kraft på det tidspunkt, hvor behovet for forebyggelse af nedslidning ved hjemmearbejde er størst.

Det vil gå ud over folkesundheden, hvis vi begynder at slække på arbejdsgivernes ansvar for arbejdsmiljøet. Arbejdsgiverne skal – også i en coronakrise – være ansvarlige for arbejdsmiljøet, uanset hvor arbejdet foregår. I forsikrings- og pensionssektoren er der mange gode eksempler på arbejdsgivere, der uden problemer løfter deres ansvar for arbejdsmiljøet – også i en coronatid<sup>3</sup>.

Vi kommer til at arbejde mere hjemme, også når corona ikke længere dikterer det. Det er der mange fordele ved. Det er derfor fornuftigt at give reglerne omkring hjemmearbejde et serviceeftersyn. Bl.a. ser vi et behov for, at reglerne for hjemmearbejde forholder sig til det grænseløse arbejde, lønmodtagernes behov for at kunne være offline, for at kunne holde pauser og for at få bevægelse ind i arbejdsdagen.

Fordelene ved mere hjemmearbejde må ikke opnås ved at gå på kompromis med arbejdsgiveres ansvar – også det økonomiske ansvar – for et sikkert og sundt arbejdsmiljø.

Med venlig hilsen



Lone Clausen

Næstformand i Forsikringsforbundet

<sup>1</sup> Børsens forside 27. november 2020 "Hjemmearbejde giver en kraftig stigning i stress, angst og depression, lyder det fra forsikringssekskaberne"

<sup>2</sup> Dansk kiropraktorforenings hjemmeside 16. september 2020: "Juli bød på endnu en patientrekord: Hjemmearbejdspladser og måneders inaktivitet fylder stadig hos kiropraktorerne".

<sup>3</sup> Berlingske 23. november 2020: "Forsikringskæmpe gør hjemmearbejde permanent.... Giver samtidig de hjemsendte medarbejdere et tilskud til at indrette hjemmekontoret efter lovens krav".